
   

 

 

 

ORDINE DEGLI AVVOCATI DI CAMPOBASSO 
 

Piazza Vittorio Emanuele II c/o Palazzo di Giustizia – 86100 Campobasso – 

Tel. 0874.92774 fax 0874.438605 

Pec: ord.campobasso@cert.legalmail.it 

Mail: segreteria@ordineavvocaticampobasso.it 
www.ordineavvocaticampobasso.it 

                                                                                   
 

 

ESTRATTO DAL VERBALE DELLA SEDUTA CONSILIARE DEL 

 
27 marzo 2020 

 

 

IL CONSIGLIO 

ritenuto ammirevole l’impegno profuso, nell’attuale periodo emergenziale, 

da tutto il personale sanitario (medici, infermieri, farmacisti e volontari), 

ritenuto, altresì, doveroso esprimere i sentimenti di gratitudine e solidarietà 

nei confronti di detto personale 

DELIBERA 

di dare mandato al Presidente ed al Segretario di inviare una nota di tal 

tenore ai rispettivi ordini professionali dei Medici, Infermieri, Farmacisti 

ed alla Croce Rossa. 

 

 

 

 

 

         

 

 

 

                                                  

 

 

                                       

 

 

                                                                                       
 
 

 

 

Il Segretario 

Avv. Giacinto Macchiarola 

 

Il Presidente 

Avv. Giuseppe De Rubertis 

 



 

 
 
 

ORDINE DEGLI AVVOCATI DI CAMPOBASSO 

 

 

Prot. N.2884/2020     Campobasso, lì 28.03.2020 

 

 

       Al Sig. Presidente 

       dell’Ordine Provinciale dei Medici 

       Chirurghi e degli Odontoiatri  

       di Campobasso 

       info.cb@pec.omceo.it 

 

       

       Al Sig. Presidente  

       dell’Ordine delle Professioni   

       Infermieristiche della Provincia di  

       Campobasso-Isernia 

       campobasso.isernia@cert.ordine-opi.it 

 

 

       Al Sig. Presidente 

       dell’Ordine Provinciale dei Farmacisti 

       di Campobasso 

       ordinefarmacisticb@pec.fofi.it 

 

 

       Al Sig. Presidente 

       del Comitato Regionale Molise 

       della Croce Rossa Italiana 

       cr.molise@cert.cri.it 

 

 

 

 

 

 

Ill.mi Signori Presidenti, 

a nome del Consiglio dell’Ordine degli Avvocati e dell’intera Avvocatura campobassana, 

con la presente, intendo esprimere i sentimenti di profonda gratitudine, vicinanza e solidarietà nei 

confronti di tutti Voi operatori della sanità, medici, infermieri, farmacisti e volontari che, in questi 

giorni difficili, siete impegnati, in prima linea, con grande spirito di abnegazione ed elevata 

professionalità, allo scopo di combattere l’emergenza epidemiologica da Covid-19 in atto.  

 



 

 

 

 

Da parte di chi -come gli Avvocati- dedica quotidianamente il proprio agire alla difesa del 

prossimo e, in particolare, dei più deboli, giunga a Voi un sincero ringraziamento per lo 

straordinario sforzo, umano e professionale, che state mettendo in campo, anche a rischio di 

compromettere la Vostra incolumità e quella dei Vostri familiari, a tutela degli interessi collettivi e 

della salute pubblica. 

 Gli Avvocati sono convinti che è soprattutto grazie a Voi, e al Vostro strenuo ed impagabile 

operato, che oggi si può dire “ce la faremo” e che domani si potrà dire “ce l’abbiamo fatta”. 

 

        

               Grazie ancora 

 

                                                   Il Presidente 

                                                       Avv. Giuseppe De Rubertis 
 

 

 

 

 

 

 

Avv.Giuseppe DE RUBERTIS, Avv.Giacinto MACCHIAROLA, Avv.Valeria ZAPPONE, Avv.Nicola 

DE PASCALE, Avv.Laura DI PADOVA, Avv.Angela FIORE, Avv.Giuseppe FORCIONE, 

Avv.Stefano MAGGIANI, Avv.Valentina PIUNNO, Avv.Maria Anna ROSA, Avv.Romeo TROTTA. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Piazza Vittorio Emanuele c/o Palazzo di Giustizia – 86100 Campobasso – 
Tel. 0874.92774 fax 0874.438605 

Pec: ord.campobasso@cert.legalmail.it 
Mail: segreteria@ordineavvocaticampobasso.it 

www.ordineavvocaticampobasso.it 


